
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 1» города Кирова 

ПРИКАЗ 

» февраля 2024 г. № 28 
г. Киров 

О приостановлении учебного процесса 
в очной форме в школе 

В соответствии с пунктом 2694 СанПиН 3.3636-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования но профилактике инфекционных болезней» и в связи 
с отсутствием по причине заболевания ОРВИ 20% и более обучающихся 
в основной школе №1 г. Кирова по состоянию на 06.02.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Приостановить учебный процесс в основной школе №1 г. Кирова в очной форме 

с 06.02.2024 по 12.02.2024, организовать учебный процесс для обучающихся с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения. 

2. Классным руководителям: 
2.1.Довести информацию пункта 1 настоящего приказа до обучающихся, и их 

родителей (законных представителей). 
2.2.Провести инструктаж с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) о мерах профилактики заболеваний ОРВИ, гриппом, COVID-19 
(памятки, листки здоровья, инструкции, размещение информации на школьном сайте, в 
дневниках и другие); 

3. Голуб М.Л., ответственной за работу школьного сайта, разместить данный приказ 
на официачьном сайте основной школы №1 г. Кирова. 

4. Проводить ежедневный мониторинг заболеваемости среди обучающихся и 
не позднее 9.00 информировать Колпащикову Н.В., зам.директора по УВР. 

5. Колпащиковой П.В.., зам.директору но УВР своевременно предоставлять отчет о 
состоянии заболеваемости в основной школе №1 г. Кирова в департамент образования и 
Управление Роспотребнадзора но Кировской области. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор Борисова П.И. 


